1

平成２９年度第１３回研究科委員会記録

日 時  平成３０年３月２０日（火）１４時４０分～１５時４０分

場 所  第１会議室

出席者  構成員１０４人中８１人

◎平成２９年度第１２回研究科委員会記録（案）を承認した。

協議事項

下記事項について、審議を行い、承認した。

１ 教員人事関係

（１）教員の割愛

（２）教職実践開発専攻特任教員の選考

（３）平成３０年度非常勤講師採用計画の変更

（４）客員教授

（５）次期心理教育相談室長候補者の選考

２ 予算関係

（１）平成３０年度予算

３ 教学関係

（１）退学

（２）特別研究学生（交換留学生）の学部開講科目（後学期）の成績認定

（３）長期履修

（４）聴講生の入学辞退

（５）教育学研究科履修要項の一部改正

４ その他

（１）平成３０年度各種委員会委員

（２）在り方WG 中間報告

（３）岐阜大学大学院教育学研究科教職実践開発専攻と大垣市教育委員会との教員の資質向

上に向けた連携に関する覚書

（４）平成３０年度リサーチ・アシスタント（ＲＡ）の任用

報告事項

研究科長等から、下記事項について報告があった。

１ 教員人事関係

（１）名誉教授の推薦

（２）次期副学部長

 2

２ 教学関係

（１）学外実習

３ 教職大学院運営委員会

【第１０回：２月２８日（水）開催】

４ その他

（１）平成２９年度組織目標の達成状況報告

（２）平成３０年度計画（原案）

（３）国立大学法人岐阜大学と学校法人岐阜済美学院 中部学院大学・中部学院大学短期大

学部との大学間協定の締結

（４）広報素材募集

（５）学部事務部の見直し